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Viite Lausuntopyyntö 19.2.2026

Aihe Harjavalta, Sievarin 3.laajennusosan asemakaava, luonnos

Harjavallan kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Sievarin 

3.laajennusosan asemakaavasta. Kaavatyön tavoitteena on osoittaa 

suunnittelualueelle teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueen rakennuspaikka. 

Suunnittelualueesta suurin osa on osoitettu voimassa olevassa yleiskaavassa 

teollisuus- ja varastoalueeksi. Vähäinen osa suunnittelualueesta on osoitettu 

suojaviheralueeksi sekä maatalousalueeksi.

Kaava-alue sijaitsee Harjavallassa Kokemäenjoen ja Valtaväylän (valtatie 2, 

Helsinki-Pori) eteläpuolella Sievarin kaupunginosassa noin 3 km linnuntietä 

Harjavallan keskustasta lounaaseen. Suunnittelualuetta rajaa pohjoisessa 

käynnissä olevassa asemakaavan muutoksessa ja laajennuksessa osoitettu 

teollisuusrakennusten korttelialue (T-9), idässä voimassa olevassa asemakaavassa 

osoitettu Yrttisuonkatu, etelässä voimassa olevassa asemakaavassa osoitettu 

teollisuudessa syntyvien prosessikuonien sijoittamiseen tarkoitettu korttelialue (TM-

6) sekä suojaviheralueet. Lännessä suunnittelualuetta rajaavat metsä- ja 

peltoalueet. Suunnittelualueen lähiympäristössä sijaitsee pääosin 

teollisuusrakennuksia. 

Alueella on voimassa Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (2019), jossa alueelle ei 

kohdistu valtakunnallisia tai maakunnallisia kulttuuriympäristö-, tai maisema-alueita.

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Yritysalueiden osayleiskaava (2024). 

Suunnittelualue on osayleiskaavassa osoitettu pääosin teollisuus- ja 

varastoalueeksi (T), mutta vähäiseltä osin myös suojaviheralueeksi, jolla tulee 

säilyttää tai istuttaa riittävä suojapuusto (EV-1) sekä maatalousalueeksi (MT).

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Harjavallan Yritysalueiden osayleiskaavan laatimisen yhteydessä 

suunnittelualueella on toteutettu arkeologinen inventointi (Maanala Oy 2022). 

Selvityksessä alueen pohjoisosassa havaittiin kaksi rajamerkkiä, jotka 
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inventointiraportissa on arvotettu kulttuuriperintökohteiksi (Koivunotko 1 ja 

Koivunotko 2). Rajamerkit kuitenkin sijaitsevat edelleen käytössä olevilla tilusrajoilla, 

ja vaikka rajat risteävät Näyhälän ja Torttilan kylien välisen rajan kanssa, ei 

rajamerkeillä ole erityistä kulttuurihistoriallista arvoa. Rajamerkit on merkitty 

munaisjäännösrekisteriin statuksella muu kohde. Niitä ei ole tarpeen merkitä 

kaavakartalle. 

Suunnittelualueella ei sijaitse muitakaan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia 

kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Asemakaava-alueen länsipuolella kaava-alue sijoittuu osin yleiskaavassa osoitetulle 

MT-alueelle. Nyt vireillä olevassa asemakaavassa kaava-alueen lännen puoleinen 

alue on osoitettu EV-alueeksi. Mikäli MT-alueesta tulee sisällyttää kaavaan ko. alue, 

pitää museo hyvänä ratkaisuna osoittaa alue EV-alueeksi. Alue on jo teollinen, ja 

kohteen asemakaavoittaminen teollisuusalueeksi on yleiskaavan mukaista. 

Museolla ei oman toimialansa puitteissa ole huomautettavaa 

asemakaavaluonnokseen.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Lupa- ja valvontavirasto/kirjaamo, Katariina Alaspää

Satakuntaliitto/kirjaamo

Museovirasto/kirjaamo
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